[image: image1.png]

	 Администрация Алатырского района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29. 07.2022 № 295
г. Алатырь

	Улатӑр район администрацийӗ

Чӑваш Республикин

         ЙЫШĂНУ

29.07.2022 № 295
           Улатӑр г.

     О внесении изменений в муниципальную программу Алатырского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» утвержденную постановлением администрации Алатырского района от 29 декабря 2018 года №447
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Алатырского района от 19 сентября 2013 г. №446 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алатырского района», администрация Алатырского района
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в  муниципальную программу Алатырского района «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Алатырского района от 29 декабря 2018 года №447, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Алатырского района.
Главы администрации                                                                 Н.И. Шпилевая
Приложение
к постановлению администрации Алатырского района
от __________.2022 г.   №_____
Изменения,

вносимые в муниципальную программу Алатырского района «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»
1. В паспорте муниципальной программы Алатырского района «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» позицию «Объемы финансирования программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования программы с разбивкой по годам

реализации
	-
	прогнозируемые объем финансирования муниципальной программы в 2019-2035 годах составит 9 752 745,26 рубля, в том числе:

в 2019 году – 4848572 рублей;

в 2020 году – 291000 рублей;

в 2021 году – 11063,26 рублей;

в 2022 году – 4 602 110,00 рублей;

в 2023 году – 0,0 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 рублей;

в 2020 году – 0,0 рублей;

в 2021 году – 0,0 рублей;

в 2022 году – 0,0 рублей;

в 2023 году – 0,0 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 8 850 682 рубля, в том числе:

в 2019 году – 4 278 572 рублей;

в 2020 году – 0,0 рублей;

в 2021 году – 0,0 рублей;

в 2022 году – 4 572 110,00 рублей;

в 2023 году – 0,0 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 рублей;

бюджет Алатырского района – 902063,26 рублей, в том числе:

в 2019 году – 570000  рублей;

в 2020 году – 291000 рублей;

в 2021 году – 11 063,26 рублей;

в 2022 году – 30000,0 рублей;

в 2023 году – 0,0 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 рублей;

внебюджетных источников –0,0 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 рублей;

в 2020 году – 0,0 рублей;

в 2021 году – 0,0 рублей;

в 2022 году – 0,0 рублей;

в 2023 году – 0,0 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 рублей.».

2. В Разделе III «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации программы)» абзац третий и таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019 - 2035 годах составляет 9 752 745,26 рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 0,0 рублей, республиканского бюджета Чувашской Республики – 8 850 682 рублей, бюджет Алатырского района – 902063,26 рублей, внебюджетных источников – 0,0 рублей (табл. 2).

Таблица 2
	Этапы и годы реализации Муниципальной программы
	Источники финансирования, тыс. рублей

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	Бюджет Алатырского района
	внебюджетные источники

	Всего 2019 - 2035 годы, в том числе:
	17 871,3
	0,0
	8 850,7
	9020,6
	0,0

	I этап

2019 - 2025 годы, из них:
	13 299,3
	0,0
	8 850,7
	9020,6
	0,0

	2019 год
	4278,6
	0,0
	4278,6
	570,0
	0,0

	2020 год
	291,0
	0,0
	0,0
	291,0
	0,0

	2021 год
	11063,26
	0,0
	0,0
	11063,26
	0,0

	2022 год
	4 602,1
	0,0
	4 572,1
	30000,0
	0,0

	 2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	II этап

2026 - 2035 годы, из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 - 2030 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2031 - 2035 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящим изменениям.
4. В паспорте подпрограммы «Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Алатырского района»  позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции: «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программ»
-
общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составляет 4 810 572 рублей, в том числе:

в 2019 году – 4578572 рублей;

в 2020 году – 12000 рублей;

в 2021 году – 190000 рублей;

в 2022 году – 30 000 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0,0 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 рублей;

в 2020 году – 0,0 рублей;

в 2021 году – 0,0 рублей;

в 2022 году – 0,0 рублей;

в 2023 году – 0,0 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 рублей;

в 2020 году – 0,0 рублей;

в 2021 году – 0,0 рублей;

в 2022 году – 0,0 рублей;

в 2023 году – 0,0 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 рублей;

бюджет Алатырского района – 4 810 572  рублей, в том числе:

в 2019 году – 4578572 рублей;

в 2020 году – 12000 рублей;

в 2021 году – 190000 рублей;

в 2022 году – 30000 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 рублей;

внебюджетных источников –0,0 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 рублей;

в 2020 году – 0,0 рублей;

в 2021 году – 0,0 рублей;

в 2022 году – 0,0 рублей;

в 2023 году – 0,0 рублей;

в 2024 году – 0,0 рублей;

в 2025 году – 0,0 рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 рублей.

Объемы и источники финансирования подпрограммы уточняются при формировании консолидированного бюджета Алатырского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период».

         Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2035 годах составит 4 810 572 рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета - 0,0 рублей, республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 рублей, бюджета Алатырского района - 4 810 572  рублей, внебюджетных источников - 0,0 рублей.

5. Приложение к подпрограмме «Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Алатырского района» муниципальной программы Алатырского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.
6. В паспорте подпрограммы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов,используемых для очистки сточных вод»  позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
	-
	-
	общий объем финансирования подпрограммы в 2020 - 2035 годах составляет
7 471 610 рублей, в том числе:

         в 2020 году – 2 899 500 рублей;

в 2021 году - 0,0 рублей;

                в 2022 году – 4 572 110,00 рублей;

в 2023 году - 0,0 рублей;

в 2024 году - 0,0 рублей;

в 2025 году - 0,0 рублей;

в 2026 - 2030 годы - 0,0 рублей;

в 2031 - 2035 годы - 0,0 рублей;

из них средства:

федерального бюджета - 0,0 рублей, в том числе:

в 2020 году - 0,0 рублей;

в 2021 году - 0,0 рублей;

в 2022 году - 0,0 рублей;

в 2023 году - 0,0 рублей;

в 2024 году - 0,0 рублей;

в 2025 году - 0,0 рублей;

в 2026 - 2030 годы - 0,0 рублей;

в 2031 - 2035 годы - 0,0 рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 7 471 610 рублей, в том числе:

         в 2020 году – 2899500 рублей;

в 2021 году - 0,0 рублей;

                в 2022 году - 4 572 110,00 рублей;

в 2023 году - 0,0 рублей;

в 2024 году - 0,0 рублей;

в 2025 году - 0,0 рублей;

в 2026 - 2030 годы - 0,0 рублей;

в 2031 - 2035 годы - 0,0 рублей;

бюджет Алатырского района - 00,0 рублей, в том числе:

в 2020 году - 0,0 рублей;

в 2021 году - 0,0 рублей;

в 2022 году - 0,0 рублей;

в 2023 году - 0,0 рублей;

в 2024 году - 0,0 рублей;

в 2025 году - 0,0 рублей;

в 2026 - 2030 годы - 0,0 рублей;

в 2031 - 2035 годы - 0,0 рублей;

внебюджетных источников - 0,0 рублей, в том числе:

в 2020 году - 0,0 рублей;

в 2021 году - 0,0 рублей;

в 2022 году - 0,0 рублей;

в 2023 году - 0,0 рублей;

в 2024 году - 0,0 рублей;

в 2025 году - 0,0 рублей;

           в 2026 - 2030 годы - 0,0 рублей;

           в 2031 - 2035 годы - 0,0 рублей.

         Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению.

         Общий объем финансирования подпрограммы в 2019 - 2035 годах составит 7 471 610  рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета - 0,0 рублей, республиканского бюджета Чувашской Республики – 7 471 610 рублей, бюджета Алатырского района – 0,0  рублей, внебюджетных источников - 0,0 рублей.

7. Приложение к подпрограмме «Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов, используемых для очистки сточных вод» муниципальной программы Алатырского района Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящим изменениям.

	Приложение №1 к изменениям в муниципальную программу

«Приложение к муниципальной программе Алатырского района «Модернизация и развитие сферы жилищно – коммунального хозяйства»
Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Модернизация и развитие сферы жилищно – коммунального хозяйства Алатырского района Чувашской Республики», за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы),  основного мероприятия
	Задача подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Программа
	«Модернизация и развитие сферы жилищно – коммунального хозяйства»
	повышение комфортности и благоустройства жилищного фонда;
модернизация жилищно-коммунальной сферы; повышение эффективности работы инженерной инфраструктуры
	Отдел строительства и ЖКХ; администрации сельских поселений
	х
	х
	А100000000
	х
	всего
	4848,6
	291,0
	11063,26
	30000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	4278,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алатырского района
	570,0
	291,0
	11063,26
	30000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Алатырского района
	повышение комфортности и благоустройства жилищного фонда;
модернизация жилищно-коммунальной сферы; повышение эффективности работы инженерной инфраструктуры
	Отдел строительства и ЖКХ; администрации сельских поселений
	х
	х
	А110000000
	х
	всего
	4578,6
	0,0
	11063,0
	30000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	4278,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алатырского района
	300,0
	0,0
	11063,26
	30000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Улучшение потребительских и эксплуатационных характеристик жилищного фонда, обеспечивающих гражданам безопасные и комфортные условия проживания.
	повышение комфортности и благоустройства жилищного фонда
	Отдел строительства и ЖКХ, администрации сельских поселений
	х
	х
	А110300000
	х
	всего
	4578,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	4278,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алатырского района
	300,0
	0,0
	0,0
	30000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2

 к изменениям в муниципальную программу

«Приложение

к подпрограмме «Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Алатырского района» муниципальной программы Алатырского района «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»
Ресурсное обеспечение

реализации подпрограммы «Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Алатырского района» муниципальной программы Алатырского района  Чувашской Республики «Модернизация и развитие

сферы жилищно-коммунального хозяйства»
	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы),  основного мероприятия
	Задача подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	Модернизация коммунальной инфраструктуры на территории Алатырского района
	повышение комфортности и благоустройства жилищного фонда;
модернизация жилищно-коммунальной сферы; повышение эффективности работы инженерной инфраструктуры
	Отдел строительства и ЖКХ; администрации сельских поселений
	х
	х
	А110000000
	х
	всего
	4578,6
	12,0
	190,0
	30,0
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	4278,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алатырского района
	300,0
	12,0
	190,0
	30,0
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Улучшение потребительских и эксплуатационных характеристик жилищного фонда, обеспечивающих гражданам безопасные и комфортные условия проживания
	повышение комфортности и благоустройства жилищного фонда
	Отдел строительства и  ЖКХ; администрации сельских поселений*
	х
	х
	х
	х
	всего
	0,0
	12,0
	190,0
	30,0
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	0501
	A110300000
	х
	местный бюджет
	0,0
	12,0
	190,0
	30,0
	00,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 3
к изменениям в муниципальную программу
Приложение
к подпрограмме «Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов,

используемых для очистки сточных вод» муниципальной программы Алатырского района «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»

Ресурсное обеспечение
реализации подпрограммы «Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов,

используемых для очистки сточных вод» муниципальной программы Алатырского района «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Алатырского района, основного мероприятия, мероприятия
	Задача подпрограммы муниципальной программы Алатырского района
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участ​ники
	Код бюджетной классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел,подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-

2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	Развитие систем коммунальной инфраструктуры и объектов,

используемых для очистки сточных вод

	ответственный исполнитель – отдел по развитию общественной инфраструктуры администрации Алатырского района; соисполнитель – сельские поселения Алатырского района (по согласованию)
	х
	х
	А120000000
	х
	всего

	2899,5
	0,0
	4 572,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	2899,5
	0,0
	4 572,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алатырского района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет сельских поселений

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель «Приведение коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные и безопасные условия проживания населения»

	Основное мероприятие 1

	Развитие систем водоснабжения муниципальных образований

	х
	х
	A120100000
	х
	всего

	2899,5
	0,0
	4 572,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	2899,5
	0,0
	4 572,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алатырского района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет сельских поселений

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие

	Капитальный ремонт источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных скважин) в населенных пунктах

	х
	х
	х
	х
	всего

	2899,5
	0,0
	4 572,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	992
	0502
	A1201SA010
	521
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	2899,5
	0,0
	4 572,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет Алатырского района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	х
	х
	бюджет сельских поселений

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0